ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 17/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, para que avalie a possível da construção de uma quadra ou local apropriado para a
prática de esportes no Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A  Itaipava  necessita  de  espaços  adequados  onde  crianças,jovens  e  adultos  possam  se
exercitar e praticar esportes de forma segura e acessível.  A construção de uma quadra
poliesportiva  ou  de  um  centro  esportivo  traria  inúmeros  benefícios  para  a  comunidade
como:lazer  saúde,bem-estar,  desenvolvimento  infantil  e  juvenil,incentivo  ao  esporte  e  a
valorização do bairro

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2024

AARON PUPO MUNIZ
VEREADOR - Judith Duarte